
 

 

 
 
 
 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9, IČ: 70856508 
Tel.: +420 266 097 298, fax: +420 266 097 520, certifikát ISO 9001:2009, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz 

Ze zákona nejsme registrování v OR. 
 

 
 
 
 
 
 
Váš dopis značky / ze dne Č.j. Vyřizuje / telefon Praha dne 
 
 

5103/SFDI/221073/15259/2017 
CEO: 418/2017 
 

 14.12.2017 

 
Objednávka na poradenskou činnost  
 
Pro Státní fond dopravní infrastruktury u Vás objednávám poradenskou činnost 
v oblasti financování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy na 
silnicích II. a III. třídy pro rok 2018. 
 
Poradenská činnost bude sestávat z konzultací záměrů projektů jednotlivých 
žadatelů a hodnocení (posuzování) projektových žádostí z pohledu vhodnosti řešení 
konkrétních nehodových lokalit. 
 
Konkrétně se poradenská činnost bude sestávat z následujících činností: 

1. Konzultace akcí žadatelů (kraje nebo správci silnic II. a III. třídy) 

• Seznámení se se všemi projekty krajů 

• Výběr projektu dle důležitosti = zjištění objektivních důvodů k 
realizaci, kontrola správnosti stanovení nehodové lokality 

• Přihlédnutí k finanční náročnosti – může být vybráno více projektů 

• Prověření souladu žádosti s pravidly, kontrola, zda jde o nehodovou 
lokalitu 

• Seznámení se projektovou dokumentací 

• Seznámení se s dopravními nehodami 

• Kontrola kolizního diagramu 

• Zjištění chyb v daném problému projektu 

• Kontrola vhodnosti řešení 

• Kontrola správnosti řešení 

• Kontrola bezpečnosti daného řešení 

• Prověření zapracování auditu bezpečnosti – pokud byl zpracován 

• Návrh opatření k nápravě 

mailto:info@sfdi.cz
http://www.sfdi.cz


2  
 
 
 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9 
Tel.: +420 266 097 298, fax: +420 266 097 520, certifikát ISO 9001:2009, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz 

• Zpracování zápisu, odsouhlasení, tisk 
 
Konzultace se budou provádět v sídle CDV Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno 

Ø  Každý z žadatelů má možnost konzultovat maximálně v délce 3 hodin 
při první úvodní konzultaci a následně maximálně 10 hodin konzultace 
všech předložených akcí. 
Ø Konzultace budou probíhat v období od 1. 1. 2018 do 28. 2. 2018. CDV 

sdělí objednateli kontaktní údaje na osobu(y) zajišťující konzultace v sídle 
CDV. 

 
2 Hodnocení (posouzení) projektových žádostí na sanaci nehodové lokality 

• Seznámení se žádostí 

• Prověření souladu žádosti s pravidly, kontrola, zda jde o nehodovou 
lokalitu 

• Prověření zapracování auditu bezpečnosti – pokud byl zpracován 

• Seznámení se projektovou dokumentací 

• Prověření správnosti dopravních nehod – zda se jedná o 
nehodovou lokalitu 

• Zjednodušená analýza DN s kontrolou kolizního diagramu: 
o Popis účastníků nehody – směr jízdy apod. 
o Stanovení okolností nehodového děje – počasí, denní doba 

apod. 
o Dopravně – inženýrské charakteristiky – intenzita, rychlost, 

rozhledy apod. 
o Stavebně – technický stav – prostorové uspořádání, 

bezpečnostní zařízení, dopravní značení 
o Druh nehody – účastníci DN 
o Příčina nehody – nepřiměřená rychlost, nesprávné předjíždění 

apod. 
o Následky 

• Kontrola vhodnosti řešení - zjištění, zda navrhovaná opatření 
reflektují DN 

• Kontrola správnosti řešení 

• Prověření prvků bezpečnosti projektové dokumentace 

• Případné doporučení k úpravě technického řešení 

• Zpracování hodnocení žádosti (dle předem odsouhlasené šablony) 
Ø Maximální časová náročnost hodnocení akcí je dle složitosti akce 6 

hodin. Maximální počet hodin hodnocení na jednoho žadatele je 35 hodin. 

mailto:info@sfdi.cz
http://www.sfdi.cz


3  
 
 
 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9 
Tel.: +420 266 097 298, fax: +420 266 097 520, certifikát ISO 9001:2009, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz 

Ø Hodnocení bude probíhat v období od předložení žádostí žadateli, tj. 
nejpozději od 1. 3. 2018 do 31. 3. 2018. 

3 Závěrečná konzultace nad výsledky hodnocení předložených žádostí pro 
pracovníky SFDI v sídle Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9. Tato 
konzultace nepřesáhne 8 hodin 3 pracovníků CDV. Závěrečná konzultace 
se předpokládá do 15. 4. 2018. 

 
 
Hodinová sazba činí 500,- Kč bez DPH a fakturace bude provedena v měsíčních 
intervalech na základě výkazu skutečně odpracovaných hodin. V hodinové sazbě 
jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s provedením 
konzultací a hodnocení žádostí. Tento výkaz bude přílohou faktury. Celková 
fakturovaná částka nepřesáhne 345 000,- Kč bez DPH. 
 
Kontaktní osobu za SFDI je Ing. Milan Dont, PhD., který je rovněž oprávněný ke 
schválení výkazů za objednatele. 
 
Dále Vás žádám o potvrzení přijetí a akceptaci této objednávky (potvrzení viz 
následující strana objednávky). Po akceptaci bude objednávka uveřejněna 
v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., Zákon o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). 
 
 

Ing. Zbyněk Hořelica 
             ředitel SFDI 

Dodavatel: 
Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 
Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno 
IČO: 44994575 
zastoupené ředitelem 
Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D. 
č. bankovního účtu: 0100736621/0100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kód a název komodity dle číselníku NIPEZ: 71530000-2 
 
 

mailto:info@sfdi.cz
http://www.sfdi.cz


4  
 
 
 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9 
Tel.: +420 266 097 298, fax: +420 266 097 520, certifikát ISO 9001:2009, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz 

 
 
 
 
Potvrzení Objednávky 

 
Tímto potvrzuji přijetí objednávky CEO 418/2017 a akceptuji tak veškerá její ustanovení. 
 
 
 
 
Za dodavatele dne   ……………………………………… 
 
 
Podpis    ……………………………………… 
 
Jméno a příjmení  Ing. Jindřich Frič, Ph.D. 
 

mailto:info@sfdi.cz
http://www.sfdi.cz

